
У П Р А В Л Е Н И Е  

О Б Р А З О В А Н И Я  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А  С М О Л Е Н С К А  
 

П Р И К А З 
 

от  _02.03.2016                                                                      №    77 

 

О проведении  репетиционного 

единого государственного экзамена 

(ЕГЭ) по математике в 2016 году 

 

 

Руководствуясь разделом 5 Положения об органе Администрации 

города Смоленска в сфере образования – управлении образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного 

решением Смоленского городского Совета  от 30.09.2014 № 1211, в 

соответствии с планом работы управления образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска на 2015/2016 учебный год и в 

целях подготовки к проведению ЕГЭ в муниципальных образовательных 

учреждениях в 2016 году 

 

     п р и к а з ы в а ю :  

 

              1.  Провести репетиционный единый государственный экзамен по 

математике на базовом уровне 23 марта 2016 года. 

2. Утвердить перечень пунктов проведения репетиционного экзамена в 

форме ЕГЭ, распределение  выпускников 11(12-х) классов муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений  - участников ЕГЭ по пунктам 

проведения единого государственного экзамена, список 

руководителей   пунктов проведения репетиционного  ЕГЭ (Приложения 1, 

2). 

         3. Утвердить распределение обязанностей специалистов управления 

образования и молодежной политики, участвующих в подготовке и 

проведении репетиционного ЕГЭ (Приложение 3). 

 4.  Отделу общего образования   провести     обучение и инструктаж 

руководителей пунктов проведения репетиционного  единого 

государственного экзамена по математике. 

        5. Информационно-методическому отделу  (Сазонова Н.Н.) обеспечить 

методическое сопровождение проведения репетиционного единого 

государственного экзамена по математике. 

         6.   Руководителям              муниципальных                  бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Смоленска: 

          6.1.  Предоставить  на ППЭ списки выпускников 11(12-х) классов, 

участвующих в репетиционном ЕГЭ,  и списки организаторов ЕГЭ на 



электронном и бумажном носителях в срок до 19.03.2016г. 

          6.2. Сформировать для каждого участника ЕГЭ пакет документов 

(бланк регистрации, бланк ответов № 1, КИМ, черновик, справочный 

материал) и сдать на пункт проведения репетиционного ЕГЭ не позднее 

22.03.2016г. 

         6.3. Назначить      педагогов,       сопровождающих       участников 

репетиционного ЕГЭ,  возложив на них ответственность за сохранность 

жизни и здоровья обучающихся во время движения в пункт проведения 

репетиционного ЕГЭ и обратно. 

         6.4. Направить на ППЭ в день проведения экзамена педагогических 

работников, участвующих в проведении репетиционного ЕГЭ. 

6.5. Обеспечить доставку выпускников в ППЭ в соответствии с 

разработанной общеобразовательным учреждением, утвержденной 

управлением образования и молодежной политики, схемой. 

                    6.6. Организовать проверку экзаменационных работ, выполненных 

обучающимися 11(12-х) классов, провести анализ результатов 

репетиционного ЕГЭ. 
                   6.7. Довести результаты экзаменов до сведения участников 

репетиционного ЕГЭ, учителей, родителей (законных представителей)  в срок 

до 01.04.16 г. 
          7.  Руководителям ППЭ: 

7.1. Провести обучение и инструктаж организаторов  ЕГЭ в срок до 

23.03.2015г. 

 7.2. Обеспечить в процессе проведения репетиционного экзамена отработку 

с учащимися и организаторами процедуры проведения ЕГЭ.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования и молодежной политики 

Е.П. Талкину. 

  

   

  

   Начальник управления                                                     О.С. Гильденкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении  репетиционного 

единого государственного экзамена 

(ЕГЭ) по математике в 2016 году 

 

 

Руководствуясь разделом 5 Положения об органе Администрации 

города Смоленска в сфере образования – управлении образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного 

решением Смоленского городского Совета  от 30.09.2014 № 1211, в 

соответствии с планом работы управления образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска на 2015/2016 учебный год и в 

целях подготовки к проведению ЕГЭ в муниципальных образовательных 

учреждениях в 2016 году 

 

     п р и к а з ы в а ю :  

 

              1.  Провести репетиционный единый государственный экзамен по 

математике на базовом уровне 23 марта 2016 года. 

2. Утвердить перечень пунктов проведения репетиционного экзамена в 

форме ЕГЭ, распределение  выпускников 11(12-х) классов муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений  - участников ЕГЭ по пунктам 

проведения единого государственного экзамена, список 

руководителей   пунктов проведения репетиционного  ЕГЭ (Приложения 1, 

2). 

         3. Утвердить распределение обязанностей специалистов управления 

образования и молодежной политики, участвующих в подготовке и 

проведении репетиционного ЕГЭ (Приложение 3). 

 4.  Отделу общего образования   провести     обучение и инструктаж 

руководителей пунктов проведения репетиционного  единого 

государственного экзамена по математике. 

        5. Информационно-методическому отделу  (Сазонова Н.Н.) обеспечить 

методическое сопровождение проведения репетиционного единого 

государственного экзамена по математике. 

         6.   Руководителям  муниципальных  бюджетных общеобразовательных 

учреждений города Смоленска: 

          6.1.  Предоставить  на ППЭ списки выпускников 11(12-х) классов, 

участвующих в репетиционном ЕГЭ,  и списки организаторов ЕГЭ на 



электронном и бумажном носителях в срок до 19.03.2016г. 

          6.2. Сформировать для каждого участника ЕГЭ пакет документов 

(бланк регистрации, бланк ответов № 1, КИМ, черновик, справочный 

материал) и сдать на пункт проведения репетиционного ЕГЭ не позднее 

22.03.2016г. 

         6.3. Назначить      педагогов,       сопровождающих           участников 

репетиционного ЕГЭ,  возложив на них ответственность за сохранность 

жизни и здоровья обучающихся во время движения в пункт проведения 

репетиционного ЕГЭ и обратно. 

         6.4. Направить на ППЭ в день проведения экзамена педагогических 

работников, участвующих в проведении репетиционного ЕГЭ. 

6.5. Обеспечить доставку выпускников в ППЭ в соответствии с 

разработанной общеобразовательным учреждением, утвержденной 

управлением образования и молодежной политики, схемой. 

                    6.6. Организовать проверку экзаменационных работ, выполненных 

обучающимися 11(12-х) классов, провести анализ результатов 

репетиционного ЕГЭ. 
                   6.7. Довести результаты экзаменов до сведения участников 

репетиционного ЕГЭ, учителей, родителей (законных представителей)  в срок 

до 01.04.16 г. 
          7.  Руководителям ППЭ: 

7.1. Провести обучение и инструктаж организаторов  ЕГЭ в срок до 

23.03.2015г. 

          7.2. Обеспечить в процессе проведения репетиционного экзамена 

отработку с учащимися и организаторами процедуры проведения ЕГЭ.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования и молодежной политики 

Е.П. Талкину. 

  

 

   Начальник управления                                                             О.С. Гильденкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Приложение 1 

                                                            к приказу от  02.03.2016   № 77 

 

 

Пункты  проведения репетиционного ЕГЭ в 2016 году, 

распределение выпускников 11(12-х) классов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений - участников ЕГЭ по пунктам проведения 

единого государственного экзамена 

 
Пункт 

№ 

Место 

нахождения 

Адрес Закрепление             

ОУ 

Кол-во 

выпускн

иков 

  Кол-во 

аудитор

ий 

Руководитель 

ППЭ 

Пункт 

№36 

     МБОУ 

«СШ№ 39» 

  

  

  

  

214025 СШ № 8      42   Александрова 

Лина Иосифовна, 

зам. директора 

О(с) Ш № 2 

г. Смоленск, лицей № 1 27 

ул. 

Нахимова, 

СШ № 17 25 

д. 35 СШ  № 21           34 

  СОГБОУ »Школа-

интернат среднего 

(полного) общего 

образования с 

углубленн. изучением 

отдельных предметов 

им. Кирилла и 

Мефодия» 

 (по согласованию) 

 

109 

      ВСЕГО 237 16   

Пункт 

№37    

 

 

 

 

     МБОУ 

«СШ№ 33» 

  

  

  

  

214013 СШ № 26 107   

 

 

 

 

Стреляева 

Наталья 

Владимировна, 

зам. директора 

СШ № 29 

г. Смоленск, СШ № 9 29 

ул. Кирова, 

д.22-а 

СШ № 14 

СШ № 2 

39 

24 

  СШ № 39 24 

   

       ВСЕГО       223 15   

  

Пункт 

№38 

  

  

  

МБОУ 

«СШ№ 26» 

  

  

  

214013  СШ № 33 84   Емельянова Елена 

Сергеевна, 

зам.директора СШ 

№ 9 

г. Смоленск,   

ул. 

Николаева, 

Гимназия №1 60 

д. 49 СШ № 27 

СШ № 28 

 

50 

38 

 

      ВСЕГО 232 16   

Пункт 

№ 39 

  

  

МБОУ  

«СШ№ 25» 

214018 выпускники 

прошлых лет, 

ПТУ, лицеев 

    Фирсова Наталья 

Алексеевна, зам. 

директора 

 СШ № 25  

г. Смоленск, 

ул. 

Коммунальна

я, 

д.5 

      ВСЕГО по факту 18   



Пункт 

№40 

 

 

 

МБОУ 

«СШ№ 12» 

  

  

  

  

214020   СШ № 1        0   Мяченкова 

Наталья 

Владимировна, 

зам. директора 

гимназии № 1 

г. Смоленск,   СШ № 6 18 

ул. 

Румянцева,  

  СШ № 29 54 

 д. 7-а   СШ № 16 19 

    СШ № 34 82 

      ВСЕГО 173 12   

Пункт 

№ 42 

  

  

  

МБОУ 

«СШ№ 35» 

  

  

  

214036 выпускники 

прошлых лет, 

ПТУ, лицеев 

    Балабаева 

Светлана 

Анатольевна,  

зам. директора 

СШ № 31 

   г. 

Смоленск, 

ул. Петра 

Алексеева, 

д. 20 

    ВСЕГО по факту 15   

Пункт 

№43 

МБОУ 

«СШ№ 29» 

  

  

  

  

  

214031 Гимназия №4 77   Дадуева Наталья 

Александровна, 

зам. директора 

СШ № 34 

г. Смоленск, СШ № 11 22 

ул. Маршала  СШ № 12 24 

Соколовского   

д.7-б СШ № 37 64 

  СШ № 35 37 

  СШ № 31 23 

      ВСЕГО 247 17   

Пункт 

№45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ 

«СШ№ 40» 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

214039 СШ № 32 22   Романова Ирина 

Евгеньевна, зам. 

директора        

СШ № 5 

г. Смоленск, СШ № 36 29   

м-н 

Королевка, 

СШ № 15 20   

ул. В. СШ № 30 21   

Гризодубовой СШ № 18 20   

д. 6 СШ № 3 37   

  НОУ образовательного 

типа «Смоленская 

Православная 

гимназия» Русской 

Православной Церкви 

Смоленская 

фельдмаршала Кутузова 

(по согласованию) 

Кадетская школа-

интернат (по 

согласованию) 

 

8 

 

 

 

37 

  

    

      ВСЕГО 194 13   



Пункт 

№47 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ 

«СШ№ 30» 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

214006 

г. Смоленск, 

ул.Островско

го, 

д.3 

  

  

  

  

СШ № 19 

СШ № 22 

        СШ № 7 

        СШ № 5 

СШ № 10 

СШ № 40 

СШ № 13 

СШ № 23 

СШ № 24 

16 

14 

21 

13 

15 

41 

15 

0 

21 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Швецова Наталья 

Владимировна, 

зам. директора 

гимназии № 1 

 

 

 

 

 

 

      ВСЕГО 156 11   

Пункт 

№48 

МБОУ 

«СШ№ 14» 

  

  

  

214000 СШ № 38 11   Воробьева 

Марина 

Александровна, 

зам. директора         

СШ № 37 

г. Смоленск, СШ № 25 
ФМЛ при МИФИ 

 (по согласованию) 

36 

21 

ул. 

Октябрьской 

О(с)ОШ № 1 

О(с)ОШ № 2 

63 

85 

рев.   д. 7-а   

      ВСЕГО 216 15   

      ИТОГО  1678 

 

   

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Приложение 2 

                                                                  к приказу от  02.03.2016 № 77 

 

 

 

Список  

руководителей пунктов проведения репетиционного  ЕГЭ в 2016 году 

 

Пункт 

№ 

Место 

нахождения 

пункта 

Руководитель 

пункта 

Должность 

руководителя 

пункта 

Место работы 

руководителя 

Пункт 

№36 

     МБОУ 

 «СШ №39» 

  

Александрова 

Лина 

Иосифовна 

Заместитель 

директора  

МБОУ «О(с)Ш № 2» 

Пункт 

№37 

   МБОУ 

«СШ № 33» 

Стреляева 

Наталья 

Владимировна 

 

Заместитель 

директора 

МБОУ «СШ № 29» 

Пункт 

№38 

    МБОУ 

«СШ № 26» 

Емельянова 

Елена 

Сергеевна 

Заместитель       

директора 

МБОУ «СШ № 9» 

Пункт 

№40 

МБОУ 

«СШ № 12» 

Мяченкова    

Наталья 

Владимировна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского» 

Пункт 

№43 

МБОУ 

 «СШ №29» 

Дадуева 

Наталья 

Александровна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «СШ № 34» 

Пункт 

№45 

МБОУ 

 «СШ №40» 

Романова 

Ирина 

Евгеньевна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «СШ № 5» 

Пункт 

№47 

МБОУ 

 «СШ №30» 

Швецова 

Наталья 

Владимировна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского» 

Пункт 

№48 

МБОУ  

«СШ №14» 

Воробьева 

Марина 

Александровна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «СШ № 37» 

 

 

Главный специалист                                                                   Л.А. Ивашко 

 

                                                                           

 
 
 
 



                                                                           Приложение 3 

                                                                           к приказу  от   02.03.2016  №  77 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

обязанностей работников  управления образования и молодежной политики, 

участвующих в  подготовке и проведении репетиционного  ЕГЭ  по  

математике  в  2016 году 
 

№ 

п/п 

 

Мероприятие Ответственные Сроки 

 

1.  Обеспечение МБОУ бланками,  

списками участников 

Ивашко Л.А. 

 

до 

19.03.2016 

2.  Обеспечение МБОУ   КИМ Сазонова Н.Н. до 

21.03.2016 

3.  Подготовка списков организаторов 

и обучающихся 

Ивашко Л.А. 

 

до 

18.03.2016 

4.  Обеспечение дежурства милиции, 

ГО и ЧС,  ОГПС-10 во время 

проведения ЕГЭ 

   Ивашко Л.А. 

 

до  

18.03.2016 

 

5.  Обеспечение дежурства 

медработников  во время проведе-

ния репетиционного ЕГЭ 

   Зайцева Н.В. до 

21.03.2016 

    5. Закрепление работников 

управления  

образования за ППЭ:  

  

 

МБОУ «СШ № 39» Симонова О.Н.  

МБОУ «СШ № 33» Зайцева Н.В.  

МБОУ «СШ № 26» Васинова Н.Д.  

МБОУ «СШ № 12» Иващенко И.В.  

МБОУ «СШ № 29» Немченкова Т.И.  

МБОУ «СШ № 40» Догадина Т.В.  

МБОУ «СШ № 30» Шинкарева О.П.  

МБОУ «СШ № 14» Ивашко Л.А.  

   

 

 

        Главный специалист                                                            Л.А. Ивашко                                                                    

                                                                            

 

 



                                                                        Приложение 4 

                                                               к приказу от  02.03.2016  № 77  

 

 

  

 

Ученики руководителей пунктов проведения репетиционного  ЕГЭ  

в 2016 году 

 

Пункт 

№ 

Место нахождения 

пункта 

Ученик 

руководителя 

пункта 

Должность 

ученика 

руководителя 

пункта 

Место работы 

ученика 

руководителя 

ППЭ 

Пункт 

№36 

 

МБОУ «СШ № 39» 

Брук  Ирина 

Валерьевна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Гимназия 

№ 4» 

Пункт 

№37 

 

МБОУ «СШ № 33» 

   

Пункт 

№38 

 

МБОУ «СШ № 26» 

Булгакова 

Татьяна 

Владимировна 

Заместитель 

директора 

МБОУ СОШ № 27 

Пункт 

№40 

МБОУ «СШ № 12» Попова Лилия 

Михайловна 

Заместитель 

директора 

МБОУ СОШ № 12 

Пункт 

№43 

МБОУ «СШ № 29» Сергеенкова 

Светлана 

Александровна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «СШ №16» 

Пункт 

№45 

МБОУ «СШ № 40» Максименкова 

Татьяна 

Сергеевна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «СШ №40» 

Пункт 

№47 

МБОУ «СШ № 30»    

Пункт 

№48 

МБОУ «СШ № 14»    

 

 

Главный специалист                                                                    Л.А. Ивашко 

 

 
 


